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 جنگ اینترنتی آمریکا و چین
در زیردریا

بزرگ ترین قرارداد خصوصی برای یکی از پیشرفته ترین 
کابل های فیبر نوری زیر دریا بسته شد. به گزارش رویترز، این یک 
پیروزی بزرگ در جنگ نیابتی پیشرونده بین آمریکا و چین بر سر 
فناوری هایی است که در دهه های آینده تعیین می کند چه کسی 
به تسلط اقتصادی و نظامی دست می یابد. در  ماه فوریه، شرکت 
آمریکاییSubCom LLC کابلی 600میلیون دلاری برای انتقال 
داده ها از آسیا به اروپا، از طریق آفریقا و خاورمیانه، با سرعت  های 
فوق  العاده بیش از 12هزار مایل فیبر در امتداد بستر دریا آغاز 
کرده است. این کابل با نام جنوب شرقی آسیا – خاورمیانه – 
اروپای غربی 6یا به اختصار SeaMeWe-6 شناخته می شود؛ 
درحالی که مسیر خود را از سنگاپور به فرانسه طی می کند و در راه 
از 3 دریا و اقیانوس هند عبور کرده و ده ها کشور را به هم متصل 
می کند. نصب این کابل قرار است در سال 2025به پایان برسد. 
این در حالی است که چین پیش از این بنا داشت تا این پروژه را 
اجرایی کند. یک شرکت چینی که به عنوان نیرویی در صنعت 
HMN Technolo-کابل سازی زیر دریا شناخته شده است به نام 

gies Co Ltd - 3 سال پیش در آستانه بستن این قرارداد بود. 
مشتری کابل کنسرسیومی متشکل از ده ها شرکت جهانی بود. 
3 شرکت مخابراتی دولتی چین به عنوان اعضای کنسرسیوم 
متعهد شده بودند که شامل شرکت آمریکایی مایکروسافت و 
 HMN می شد. شرکت Orange SA شرکت مخابراتی فرانسوی
Hua- که به طور حداکثر متعلق به غول مخابراتی چینی Tech

wei Technologies Co Ltd بود، در اوایل سال 2020برای 

تولید و نصب کابل انتخاب شد. پیشنهاد 500میلیون دلاری 
HMN Tech تقریباً یک سوم ارزان تر از پیشنهاد اولیه ارائه شده 
به کنسرسیوم کابلی توسط ساب کام مستقر در نیوجرسی بود. 
کابل کشی از سنگاپور به فرانسه می توانست بزرگ ترین پروژه 
HMN Tech تا به امروز باشد و آن را به عنوان سریع ترین سازنده 
کابل های زیر دریایی در جهان تثبیت کند و دسترسی جهانی 3 
شرکت مخابراتی چینی که قصد سرمایه گذاری در آن را داشتند، 
گسترش دهد. اما آمریکا که نگران احتمال جاسوسی چینی ها 
از این کابل های ارتباطی حساس بود، یک کمپین موفقیت آمیز 
برای انتقال قرارداد به ساب کام از طریق مشوق ها و فشار بر 

اعضای کنسرسیوم تشکیل داد. 

دلایل بروز زودهنگام آلرژی فصلی
همیشه بهار فصل بروز حساسیت های فصلی بود اما برخلاف 
سال های گذشته، برخی از افراد از اوایل اسفند علائم این بیماری 
را تجربه کردند. به گزارش ان بی سی ، متخصصان آلرژی در انجمن 
ریه آمریکا می گویند تغییرات آب و هوایی بر تعداد گرده ها 
تأثیر می گذارد. علاوه بر این، آلودگی هوا و تغییرات دما نیز بر 
بیماران پیر و جوان، ازجمله کسانی که برای نخستین بار دچار 
آلرژی می شوند، مؤثر است. دکتر میشل فام، متخصص آلرژی 
و ایمونولوژیست در بهداشت دانشگاه کالیفرنیا، به مبتلایان به 
آلرژی توصیه کرد که از اوایل اسفند شروع به مصرف داروهای 
خود کنند. اما اگر به دلایلی کسی نتوانسته است برای فصل آلرژی 
امسال پیشگیری کند به گفته کلینیک کلیولند، چندین گزینه 
ازجمله مصرف دارو و کارهای دیگری که می تواند برای جلوگیری 
از علائم آزاردهنده مؤثر باشد وجود دارد. برای به حداقل رساندن 
قرار گرفتن در معرض آلرژی های فصلی، پزشکان توصیه می کنند 
که پنجره ها را بسته نگه دارید، یک فیلتر تهویه مطبوع کاهنده 
آلرژی انتخاب کنید، روی یک تصفیه کننده هوا سرمایه گذاری 
کنید، خانه تکانی مختصری داشته باشید و از پوشیدن تکراری 
لباس ها به طور روزانه خودداری کنید. مصرف داروهای تجویز 

شده از سوی پزشک نیز برای غلبه بر علائم مفید است.

پلتفرم مجازی دیسنترالند که زمانی 
ارزش آن ۱ میلیارد دلار بود، اکنون در 
حال سقوط آزاد و بی ارزش شدن سریع 
است. در سال گذشته درآمدهای این 
پلتفرم کاماً کاهش یافته و تنها تعداد 
انگشت شماری از کاربران واقعاً اماک 
و مستغات مجازی یا تکه هایی از زمین 
را در دنیای مجازی متاورس معامله 
می کنند که قابلیت تبادل آن در قالب 

ان اف تی وجود دارد.

1
میلیارد دلار

یک آزمایشگاه جدید زیر آب که 
می توان آن را کاماً از راه دور کنترل 
کرد، در نزدیکی مارسی، فرانسه و 
عمق 2.5کیلومتری آب درحال ساخت 
است. این مرکز که )LSPM( نام دارد، 
نخستین نمونه از آزمایشگاه زیر آبی 
در اروپا محسوب می شود و دارای 
ابزارها و حسگرهای علمی زیادی برای 
اقیانوس شناسی، زمین  شناسی، فیزیک 

ذرات و زمینه های دیگری است.

2.5
کیلومتر

دانش

عدد خبر

اینترنت

پس از ایده، یکی از مهم ترین چالش ها 
برای شکل گیری شرکت های دانش بنیان 
و کسب وکارهای نوپا، تامین سرمایه  به 
حساب می آید. به همین منظور قرار است 
اولین دوره رویداد بین  المللی تامین  مالی 
نوآوری و فناوری FINOTEX از 19 تا 22 
اردیبهشت در پارک فناوری پردیس برگزار  
شود. برنامه ریزی برای سرمایه گذاری در حوزه 
دانش بنیان می تواند موجب جذب منابع مالی 
جدید برای این حوزه شود. این در حالی است 
که روش های مختلفی در دنیا برای تامین مالی 
پیش بینی شده است که بازار سرمایه و تامین 
مالی جمعی بخشی از آن به شمار می آید. 
رویداد بین المللی فینوتکس در ایران که برای 
نخستین بار برگزار می شود، قرار است همین 
هدف را با معرفی ظرفیت های تامین مالی و 

فرصت های سرمایه گذاری دنبال کند. 

   مشارکت های مردمی
سیاوش ملکی فر، معاون توسعه صندوق 
نوآوری و شکوفایی در پاسخ به پرسش خبرنگار 
همشهری مبنی بر اینکه به جز نهادهای 
حاکمیتی و صندوق های سرمایه گذاری 
جسورانه )بخش خصوصی(، آیا برنامه ای 
برای مشارکت مردم فراهم شده است، گفت: 
»بعد از اینکه فرابورس تامین مالی جمعی 
را عملیاتی کرد و به عاملان یا کارگزاران 
مجوز داد، ما به سرعت برنامه ای ترویجی را 
پیگیری و تدارک خواهیم دید.« ملکی فر با 
اشاره به اینکه 80درصد آورده مردم به عنوان 
سرمایه گذاران خرد در قالب تامین مالی جمعی 
دانش بنیان بیمه می شود، توضیح داد: »یعنی 
تقریبا اصل آورده مردم را بیمه می کنیم تا 
مردم انگیزه بیشتری برای سرمایه گذاری 
داشته باشند.« او یکی از روش ها را انتشار 
اوراق نوآوری صکوک اعلام کرد و گفت: »الان 
شرکت های دانش بنیان مثل بقیه شرکت ها 
می توانند از طریق بازار سرمایه با انتشار اوراق 
بدهی، سرمایه گذاری کنند که مصداقی برای 

مشارکت مردم در اقتصاد دانش بنیان است.«

   عرضه اولیه 3 استارت آپ
یک شرکت سرمایه گذاری اخیرا از 
عرضه اولیه 3استارت آپ در بازار سرمایه 
طی سال1۴02 به ارزش 80هزار 

میلیارد تومان خبر داده است.
مدیر واحد عرضه و پذیرش مشاور 
سرمایه گذاری این شرکت با اشاره به 
اینکه هنوز اسامی این استارت آپ ها 
اعلام نشده، ارزش اولیه این شرکت ها 
را بیش از 80هزار میلیارد تومان برآورد 

کرد.
او درخصوص پروژه هایی که این شرکت 
اقدام به تامین مالی برای آنها کرده است، 
گفت: »حدود 15هزار میلیارد تومان 
حجم تامین مالی پروژه های پیش روست 

که در دست انجام است.«
مدیر واحد عرضه این شرکت مشاور 
سرمایه گذاری با اشاره به اینکه در 
2شاخه اصلی فعالیت می کنند، پذیرش 
شرکت ها و ارزش سهام شرکت ها برای 
عرضه در بازار سرمایه را مهم ترین 
حوزه های فعالیت این شرکت اعلام کرد.

عمادالدین قاسمی پناهدانش بنیان
روزنامه نگار

مشارکت مردم در طرح های جذاب دانش بنیان

   طرح های جذاب برای مردم
هاشم آقازاده، دستیار معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری هم در 
مورد این موضوع به خبرنگار همشهری گفت: 
»علاوه بر صکوک، در رویداد فینوتکس و 
اینوتکس هم بستر تامین مالی جمعی برای 
یکصدهزار نفری که در آن حضور دارند، 

فراهم شده است.«
به گفته آقازاده، به عبارت دیگر کسانی که 
در این رویداد حاضر می شوند، طرح های 

سرمایه گذاری جذاب در حوزه دانش بنیان 
برای آنها عرضه خواهد شد و آنها درصورت 

تمایل می توانند سرمایه گذاری کنند.
او همچنین این موضوع را محدود به حضور 
در این رویداد ندانست و ادامه داد: »مردم 
می توانند از طریق فضای مجازی از اقصی نقاط 
کشور از این طرح ها مطلع شوند و به این ترتیب 
مفهوم مشارکت مردمی در حوزه دانش بنیان 

به این ترتیب محقق خواهد شد.«

   بازار دانش بنیان در فرابورس
FINO-  محمدعلی شیرازی، مدیرعامل فرابورس هم در نشست خبری رویداد بین المللی تامین  مالی نوآوری و فناوری

TEX به پیشنهاد راه اندازی بازار دانش بنیان در فرابورس اشاره کرد و گفت: »این پیشنهاد پس از تصویب سازمان بورس 
راه اندازی خواهد شد.« شیرازی با طرح این موضوع که اقتصاد دانش بنیان و دانش بنیان شدن بنگاه ها با توجه به تغییرات 
سریع جهانی ضرورتی به شمار می آید که همه بنگاه ها و دولت ها باید به آن سمت حرکت کنند، حلقه مفقوده در زنجیره 
تبدیل دانش به ثروت را تامین مالی بنگاه های دانش بنیان دانست. او با اظهار امیدواری از اینکه در فینوتکس زبانی 
مشترک بین سرمایه گذاران و فعالان حوزه دانش بنیان ایجاد شود، گفت: فرابورس سوپرمارکتی از ابزارها و نهادهایی 
است که می تواند در این حوزه کمک کننده باشد. بازار اول و دوم فرابورس برای شرکت هایی است که قابلیت پذیرش 

دارند و 1۷0شرکت در این بازارها پذیرش شده اند که از این تعداد، 1۴شرکت  یعنی 10درصد دانش بنیان هستند.
شیرازی همچنین بازار پایه را مختص شرکت هایی دانست که امید به بهبود عملکرد آنها وجود دارد.

معاون توسعه صندوق 
نوآوری می گوید:

  80درصد
 آورده مردم به عنوان 
سرمایه گذاران خرد 
در قالب تامین مالی 
جمعی دانش بنیان 

بیمه می شود

با بیمه شدن سرمایه، مردم در قالب تامین مالی جمعی می توانند در طرح های دانش بنیان مشارکت کنند


